
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
«ХАПЧЕРАНГИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

13 июня 2023 года №6

с. Хапчеранга

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 
«Хапчерангинское» от 12.11.2021г. № 14 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории 
сельского поселения «Хапчерангинское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района на решение Совета 
сельского поселения «Хапчерангинское» «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения «Хапчерангинское» от 12 Л 1.2021 № 14, руководствуясь 
постановлением Правительства РФ от 29.12.2022 № 2516 , в соответствии с 
ч.9 ст.23 Федерального закона от 31.07.2020 N 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Совет сельского поселения «Хапчерангинское» решил:

1.Протест прокуратуры Кыринского района от 18.04.2023 № 07-226-2023 
на решение Совета сельского поселения «Хапчерангинское» «Об 
утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 
благоустройства на территории сельского поселёния «Хапчерангинское» от 
12.11.2021 № 14 удовлетворить.

2.Внести изменения в решение «Об утверждении Положения о 
муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского 
поселения «Хапчерангинское» от 12.11.2021 № 14 и дополнить решение 
приложением об утверждении индикаторов риска:

«1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении 
с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес 
контрольного органа от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из 
средств массовой информации о несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, в том 
числе требований к обеспечению доступности для инвалидов.

2. Наличие трех и более негативных отзывов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в отношении контролируемого 
лица по вопросам деятельности в сфере благоустройства.



3. Наличие информации об истечении сроков письменного разрешения 
(согласования), которое требуется при размещении рекламных конструкций»

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 
официального обнародования.

4, Настоящее решение обнародовать на информационном стенде 
сельского поселения «Хапчерангинское» и разместить на странице сельского 
поселения «Хапчерангинское» на официальном сайте муниципального 
района «Кыринский район».

Г лава сельского поселения
«Хапчерангинское» v/> В.Л.Силинский.

s

t



Приложение 1 
Утверждено 

решением Совета 
сельского поселения «Хапчерангинское»

от / /  .^ .2023 г.№ €

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 
используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории сельского поселения «Хапчерангинское»

1. Трехкратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с 
предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес 
контрольного органа от органов государственной власти, органов местного 
самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из 
средств массовой информации о несоблюдении контролируемым лицом 
обязательных требований, установленных Правилами благоустройства, в том 
числе требований к обеспечению доступности для инвалидов.

2. Наличие трех и более негативных отзывов в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в отношении контролируемого 
лица по вопросам деятельности в сфере благоустройства.

3. Наличие информации об истечении сроков письменного разрешения 
(согласования), которое требуется при размещении рекламных конструкций.


